(1) Penjabaran APBD Tahun Anggaran 2026 terdiri atas 

pendapatan Daerah, belanja Daerah, clan pembiayaan 

Daerah. 

(2) Penjabaran APBD Tahun Anggaran 2026 sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dengan rincian sebagai berikut: 

a. pendapatan 	Daerah 	direncanakan 	sebesar 

Rpl.867.829.270.075,00 (satu triliun delapan ratus enam 

puluh tujuh milyar delapan ratus dua puluh sembilan juta 

dua ratus tujuh puluh ribu tujuh puluh lima rupiah); 

b. belanja 	Daerah 	direncanakan 	sebesar 

Rpl.936.652.223.306,00 (satu triliun sembilan ratus tiga 

puluh enam milyar enam ratus lima puluh dua juta dua 

ratus dua puluh tiga ribu tiga ratus enam rupiah); dan 

c. defisit direncanakan sebesar Rp68.822.953.231,00 (enam 

puluh delapan milyar delapan ratus dua puluh dua juta 

sembilan ratus lima puluh tiga ribu dua ratus tiga puluh 

satu rupiah). 

d. pembiayaan Daerah, terdiri atas: 

1. penerimaan pembiayaan direncanakan sebesar 

Rp125.322.953.231,00 (seratus dua puluh lima milyar 

tiga ratus dua puluh dua juta sembilan ratus lima 

puluh tiga ribu dua ratus tiga puluh satu rupiah); 

2. pengeluaran pembiayaan direncanakan sebesar 

Rp56.500.000.000,00 (lima puluh enam milyar lima 

ratus juta rupiah); dan 

3. pembiayaan 	neto 	direncanakan 	sebesar 

Rp68.822.953.23 1,00 (enam puluh delapan milyar 

delapan ratus dua puluh dua juta sembilan ratus lima 

puluh tiga ribu dua ratus tiga puluh satu rupiah). 

e. Sisa lebih pembiayaan anggaran Daerah tahun berkenaan

[...]

Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat 

(2) huruf a bersumber dan: 

a. pendapatan asli Daerah; 

b. pendapatan transfer; dan 

c. lain-lain pendapatan Daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

3 huruf a direncanakan sebesar Rp387.585.753.575,00 (tiga 

ratus delapan puluh tujuh milyar lima ratus delapan puluh 

lima juta tujuh ratus lima puluh tiga ribu lima ratus tujuh 

puluh lima rupiah) terdiri atas: 

a. pajak Daerah; 

b. retribusi Daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan 

d. lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp121.745.000.000,00 (seratus dua 

puluh satu milyar tujuh ratus empat puluh lima juta rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

b direncanakan sebesar Rp248.858.829.975,00 (dua ratus 

empat puluh delapan milyar delapan ratus lima puluh 

delapanjuta delapan ratus dua puluh sembilan ribu sembilan 

ratus tujuh puluh lima rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 

sebesar Rp6.375.127.000,00 (enam milyar tiga ratus tujuh 

puluh himajuta seratus dua puluh tujuh ribu rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

RplO.606.796.600,00 (sepuluh milyar enam ratus enam juta 

tujuh ratus sembilan puluh enam ribu enam ratus rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp 121.745.000.000,00 

(seratus dua puluh satu milyar tujuh ratus empat puluh lima 

juta rupiah) terdiri atas: 

a. pajak rekiame; 

b. pajak air tanah; 

c. pajak mineral bukan logam clan batuan; 

d. pajak bumi clan bangunan perdesaan dan perkotaan; 

e. bea perolehan hak atas tanah clan bangunari; 

f. pajak barang dan jasa tertentu;